§. 5. Similiter ne cum praedictis Monialibus, earumque Monasteriis ipſorum Regularium curae mediate, vel immediate ſubjectis ullos intire poſſint con-

tractus cenſuum, tam activè, quam paſſivè, mutui, locationum, conductionum, emptionum, venditionum; aut alios quocumque, tamen ejuſmodi contractus liciti forent, ac utiles, & de Sedis Apoſtolicae licentia intirentur, niſi expreſſe fuerit praſentibus literis derogatum: alia praeter nullitatem contractuum huiusmodi, tam contrahentes, quam Superiores, mandantes, aut quovis modo conſentientes incidant in poenam privationis vocis activae, & paſſivae, ac officiorum ſuorum eo ipſo reintegratione Nobis, & ſucceſſoribus noſtris Romanis Pontificibus reſervata.

§. 6. Praeterea interdiciamus omnibus, & ſingulis praedictis ſub eiſdem pariter poenis colloquia quacumque cum Sanctimonialibus praedictorum Monasteriorum (comprehenſis etiam Abbatibus, Prioribus, ac Officialibus) extra actum conſeſſionum concionum aut viſitationum huiusmodi; adjecta ſub ſimilibus poenis expreſſa prohibitione, ne quando modo permittant, ut eorum ſocii, aliique Regulares, tam profeſſi, quam non profeſſi, ſub quovis praetextu cum Monialibus colloquantur. Contravenientes autem, praeter poenas praenarratas, gravioribus etiam noſtro, ſucceſſorumque noſtrorum Romanorum Pontificum arbitrio puniuntur.

§. 7. Mandamus inſuper omnibus, & ſingulis Superioribus ſupradictis, ut feriis Quadageſimalibus, Adventus Domini, quatuor temporum, vigiliarum, feſtorum ſolemnium cum tota eorum octava, necnon diebus Sanctiſſimae Eucharistiæ ſumendae deſtinatis, locutoria quacumque praedictorum Monasteriorum clauſa remaneant, nulliſque vit, quantumvis ſanguine in quocumque gradu conjunctus ad Monialium colloquia hiſce temporibus admittatur, niſi ob praeciſam neceſſitatem a dilecto filio noſtro, & pro tempore exiſtente Romani Pontificis Vicario in Urbe praedicta in ſpiritualibus generali, vel ejus Vicegerente in ſcriptis approbandum. Et quia in quibusdam Monasteriis abuſus invaluit; ut Sacrae Communionis & conſeſſionum fenestellae locutoriorum loco deſerviant: prohibemus omnibus, & ſingulis Abbatibus, ſeu Prioribus, Conſeſſoribus, & caeteris Superioribus Regularibus, ſeu Viſitatoribus; Monasteriorum huiusmodi pro tempore exiſtentibus, cujuſcumque gradus exiſtant, ſub poena excommunicationis latae ſententiae, ne dictas fenestellas in alium, quam in ſacrum, cujuſ causa inſtitutae ſunt, uſum vel adhibeant, vel adhiberi permittant. Mandantes, & praecipientes, ut exceptis Communionum, & Conſeſſionum diebus, dictae fenestellae ſemper obſervatae ſint, & quidem duplici clavi, interna ſcilicet, & externa, quarum altera penes Abbatem, ſeu Prioram; altera vero penes Conſeſſorem aſſervetur: nunquam verb aperiri poſſint, niſi ſtatim horis dumtaxat, atque temporibus ad ſacrum miniſterium deſtinatis. Liceat tamen Conſeſſori, aut Superiori, cum puellas ad habitum, aut profeſſionem admitti contigerit; huiusmodi funciones ad Communionis fenestellam obire, juxta ritum, & conſuetudinem Monasterii.

§. 8. Caeterum ut praſentes literae debite executioni demandentur, illarumque ignorantia a nemine praetendi poſſit, nec in oblivionem, & deſuetudinem abeant, memorato Vicario noſtro; ejuſque Vicegerenti injungimus, ut earundem praſentium tenorem in idioma vulgare fideliter transferri, ac tranſlatum imprimi, & ſexto quoque menſe, nempe Dominica prima adventus, & Dominica tertia poſt Pentecoste in publica menſa praedictorum Monasteriorum reſpectivè perlegi curent, ſub eiſdem poenis privationis vocis activae, & paſſivae, ac officiorum, tam ab Abbatibus, & Prioribus, quam a Superioribus localibus eo ipſo incurrendis, ac reintegratione adveſus poenas huiusmodi Sedi praedictae tantum reſervata. Decernentes ipſas praſentes literas, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo quod quilibet etiam ſpeciali nota, & expreſſione digni, in praemiſſis intereſſe habentes, ſeu habere quomodolibet praetendentes illis non conſenſerint, aut ad ea vocati, audiſi, ſeu cauſae propeſ-

lur

ppim

bitatio

Contrabus

monialium

Colloquia

Dies in quibus locutoria clauſa

Clauſula praſentium

ALEXANDER SEPTIMUS.

propter quas eadem presentes emittantur, additis, verificatis, aut justificatis non fuerint, aut ex alia quacumque ratione pia, & privilegiata causa, colore pretextu, & capite etiam in Corpore Juris clauso, nullo unquam tempore de suspensionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostrae, utroque quolibet defectu notari, in ius, vel controversiam revocari, ad terminum juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratie remedium impetrari posse, sed dictas presentes semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter observari, sique, & non aliter in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causam Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S.R.E. Cardinales etiam de latere Legatos, & alios quolibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, & quodcumque functiones, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§. 9. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit, nostra, & Cancellariae Apostolicae regula de non tollendo jure quae sita, aliisque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Monasteriorum, Conventuum, Ordinum, Congregationum, & Institutuum hujusmodi, & aliis quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam inmemorabilibus privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio faciendae, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas & occasionem praesentibus pro plenae, & sufficienter expressis, servatis, & insertis respectivè habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fidei.

§. 10. Volumus autem ut eadem praesentes litterae, seu earum exempla ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, ac Cancellariae Apostolicae, necnon in acie Campi Florae de Urbe praedictae per aliquem ex Curforibus nostris, prout moris est, publicentur, & affigantur, quae sic publicentur, & affigantur, & singulis quos concernunt, perinde afficiant, ac si unicuique eorum personatim intimatae fuissent: Urque ipsarum praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae nunitis eadem fides in iudicio, & extra illud ubique adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

D. P. An. 3. d. 10. Feb.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 10. Februarii 1658. Pontificatus nostri anno tertio.

Publicatio.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo quinquagesimo octavo, Indictione 11. Pontificatus sanctissimi in Christo Patris, & D.N. D. Alexandri Divina providentia Papa VII. anno tertio, die vero 3. Aprilis, praedicta Constitutio officio, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostolicae in acie Campi Florae, per me Petrum Paulum de Gressu Apostolicum Curforum.

Haronymus Mascella Mag. Curf.

Breve, quo Vicarius Generalis Portugaliae Minorum de Observantia declaratur, quod sit solummodo Commissarius Generalis ad instar aliorum Commissariorum Nationum.

Commissarii Generales Nationales quotannis rationem reddere debent Ministro Generali de Capitulis in suis Provinciis celebratis; & de rebus praecipuis intra, & extra Capitula determinatis. Sic cautum fuit in Capitulo Generali Tolet. 1658. pro utraque Familia, numero 17.

ALEXANDER PAPA VII. Ad suam rei memoriam.

Alia per nos accepto, quod Provinciae tam de familia Observantium, quam Reformatorum nuncupatorum Ordinis Minorum S. Francisci Regni Portugaliae, & suarum Conquistarum praesentia Superioribus, qui illas regeret, maxime indigebant, attentis difficilibus, dispendiosisque recursibus, qui non sine temporis diurnitate, incommodo, & labore, aliis illis partibus ad hanc S. Sedem Apostolicam haberi possunt, praesertim bellorum, & aliorum tunc expressorum de causis.

§. 1. Subinde Nos dilectum filium Joannem Pereira Provinciae Algarbiorum dicti Ordinis professum in Vicarium Generalem earundem Provinciarum dicti Regni, suarumque Conquistarum Fratrum Minorum hujusmodi cum facultatibus ad id necessariis ad triennium inde proximum, & interim ad nostrum beneplacitum Apostolica auctoritate constituimus, & deputavimus, prout in nostris in simili forma Brevis tunc desuper emanatis literis, quarum tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, uberius continetur.